



ARCS

Azienda Regionale
di Coordinamento
per la Salute



REGIONE AUTONOMA
FRIULI VENEZIA GIULIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

"SC GESTIONE CONTRATTI"

N. 213

DEL 16/03/2026

OGGETTO

ID 20PRE022 - CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER APPARECCHIATURE DI PROPRIETÀ. REVISIONE PREZZI LOTTI 130 E 349.

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa:

Visto digitale del
Responsabile del Procedimento

delegato Marco Zanon

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamate le seguenti disposizioni:

- la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l'istituzione a far data dall'1.1.2019 dell'Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS);
- la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21.12.2018 e il conseguente Decreto del Presidente della Regione FVG n. 240 del 21.12.2018 di costituzione dell'Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS);
- il Decreto n. 159 del 10.8.2022 del Direttore Generale di adozione, in via definitiva, dell'Atto Aziendale;
- il Decreto del Direttore Generale n. 112 del 21.6.2022 di individuazione del dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC "Contratti" ai sensi e per gli effetti dell'art. 73 del CCNL 17.12.2020, quale Responsabile del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto;
- il Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22.9.2022 di adozione del "Regolamento per l'adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali" di ARCS;
- il D. Lgs n. 50/2016 e ss.m.i;
- la L. n. 120/2020 e la L. n. 108/2021;
- la Convenzione del 21.10.2024 (Prot. ARCS n. 0042307/P/GEN/ARCS - Convenzione per l'affidamento della fornitura di materiale di consumo per apparecchiature di proprietà - ID 20PRE022, Lotti 130 e 349);

Preso atto che l'operatore economico EB Neuro s.p.a., aggiudicatario della procedura ad evidenza pubblica sopra richiamata con riguardo – tra gli altri – ai Lotti 130 e 349, ha presentato richiesta di revisione dei prezzi (nota acquisita al prot. ARCS n. GENARCS-GEN-2026-0008740-A dd. 9.3.2026), in forza di quanto stabilito dall'art. 4 della Convenzione e ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, co. 1, D. Lgs. n. 50/2016;

Visto l'art. 4 (*Variazioni nell'esecuzione contrattuale e revisione prezzi*) di cui alla Convenzione sopra richiamata;

Ritenuto che, in esito all'istruttoria condotta dagli uffici competenti, risulta possibile concedere la revisione dei prezzi richiesta dall'operatore economico EB Neuro s.p.a. come di seguito indicato:

LOTTO 130		
Codice	Descrizione	Prezzo (IVA esclusa)
B9713157004	Set di infusione per pompa H2O peristaltica per sistemi MEDTRONIC/Mediwatch/Dantec Lunghezza 250 cm 25 pezzi	Prezzo unitario: € 10,04 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 25 pz) € 251,00 + IVA
MU9021P5082	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 8Fr, Lunghezza 400mm, 60mm	Prezzo unitario: € 14,85 + IVA -----

	tra i fori 10 pezzi	Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 148,50 + IVA
B9711670001	Cupola Logical per trasduttore di pressione (MX960X2SCP1) Provvista di due rubinetti e connessioni LL M/F 50 pezzi	Prezzo unitario: € 9,74 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 50 pz) € 487,00 + IVA
LOTTO 349		
MU9021P5062	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 6Fr, Lunghezza 400mm, 60mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 14,85 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 148,50 + IVA
MU9021P5082	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 8Fr, Lunghezza 400mm, 60mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 14,85 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 148,50 + IVA
MU9021P5102	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 10Fr, Lunghezza 400mm, 60mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 21,53 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 215,33 + IVA
B9602000315	Elettrodo adesivo monouso 15X20 con bottone LINEA EB NEURO REF B9720158102 - dimensioni 15X20mm - area registrante in Ag/AgCl - attacco a bottone - conf da 20 buste da 24 pezzi	Prezzo unitario: € 0,42 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 480 pz) € 202,00 + IVA
B9602000314	Elettrodo adesivo monouso 25X20 con bottone LINEA EB NEURO REF B9720158101 - dimensioni 25X20mm - area registrante in Ag/AgCl - attacco a bottone - conf da 20 buste da 24 pezzi	Prezzo unitario: € 0,42 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 480 pz) € 202,00 + IVA
LUNPU 275/C	Set di infusione per pompa H2O peristaltica per sistemi MMS Nexam (NPU) Tubo in PVC, Lunghezza 350 cm.	Prezzo unitario: € 13,60 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 50 pz)

	50 pezzi	€ 680,00 + IVA
B9713157006 (sostituisce MU9021P6022)	Set di infusione a 2 capillari Lunghezza 156 cm confezione 5 pezzi	Prezzo unitario: € 25,85 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 5 pz) € 129,25 + IVA
LGDT-XX	Trasduttore di pressione Argon (B-D) con connessione Argon, maschio-femmina (682018) Per utilizzo con sistemi di perfusione con flusso 3 ml/h, 0.05 ml/min. 10 pezzi	Prezzo unitario: € 45,30 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 453,00 + IVA
B9713157007 (sostituisce B9714270001)	Set di infusione a 4 capillari Lunghezza 156 cm confezione 5 pezzi	Prezzo unitario: € 22,00 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 5 pz) € 110,00 + IVA
B9714252008 (sostituisce B9714252042)	Catetere monouso per Manometria Anorettale, 4 lumi elicoidali Lumi a 0, 1, 2, 3 cm, punta di 0 cm, palloncino in polisioprene con forma a sigaro, diametro 3,9 mm. 10 pezzi	Prezzo unitario: € 43,10 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 431,00 + IVA
AFFIANCAMENTO CODICI OFFERTA N. 464GU/25.IT DEL 03/07/2025		
MU9021P5482	Catetere 2 lumi per Cistometria, Punta Tiemann Diametro 8Fr, Lunghezza 400mm, 10mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 17,82 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 178,20 + IVA
LGTNF-R	Trasduttore di pressione Argon (B-D) con connessione Argon, maschio, senza rubinetto e riduttore di pressione/ lavaggio (682021) Per utilizzo con sistemi di perfusione MPP o Dent. 10 pezzi	Prezzo unitario: € 45,30 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 453,00 + IVA
B9713152042 (sostituisce MU9021P4422 e LURPC-9)	Catetere 2 lume per pressione Addominale Diametro 12 Fr, Lunghezza 300mm, con palloncino in lattice L. 11x55 mm	Prezzo unitario: € 15,12 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 151,20 + IVA

	10 pezzi	
B9713152043 (sostituisce LURPC-9P)	Catetere 2 lume per pressione Addominale Diametro 9 Fr, Lunghezza 300mm, con palloncino in lattice L. 7x20 mm 10 pezzi	Prezzo unitario: € 15,12 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 151,20 + IVA

Ritenuto che nulla osta alla revisione contrattuale di cui trattasi;

Dato atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 è il dott. Marco Zanon, Direttore Sostituto della S.C. Gestione e Contratti;

Dato atto che non risultano situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, nell'ambito della presente procedura, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 6 bis, L. n. 241/1990;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i.;

Attestazione di compatibilità economica dell'atto

si attesta

- che ARCS, con nota prot. n. GENARCS-GEN-2026-0008820-P del 9.3.2026 di cui agli atti del competente ufficio, ha richiesto all'Azienda Sanitaria interessata dal provvedimento (ASFO) parere positivo al riconoscimento dell'adeguamento prezzi nei termini di cui sopra, nonché l'attestazione di compatibilità economica dell'atto che verrà adottato da ARCS rispetto al bilancio economico di previsione della citata Azienda Sanitaria interessata e che la spesa derivante dall'atto da adottare trova copertura nel bilancio di previsione della predetta Azienda;

- che l'Azienda Sanitaria interessata dal presente atto, ASFO, con nota prot. n. GENARCS-GEN-2024-0005929-A, conservata agli atti del competente ufficio, ha precisato che per il servizio di cui in oggetto si tratta di fornitura avente a oggetto un servizio già individuato come necessario dalla suddetta Azienda ed essenziale allo svolgimento dell'attività sanitaria e all'erogazione dei LEA previsti dalla normativa in vigore, nonché al raggiungimento degli obiettivi istituzionali del SSR di questa Regione Autonoma";

- la spesa derivante dal presente atto trova copertura nel Bilancio di previsione trattandosi di iniziative d'acquisto inserite negli Atti programmatori della predetta Azienda del SSR committente e ciò in virtù di quanto disposto dalla vigente normativa e, in particolare, a quanto anche espressamente stabilito dall'art. 21, co. 1, D. Lgs. n. 50/2016 che testualmente cita: *"...I programmi (tra cui il programma biennale degli acquisti di beni e servizi) sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio..."*;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono richiamate integralmente:

1. **di riconoscere** alla società EB Neuro s.p.a. la revisione dei prezzi come di seguito indicato:

LOTTO 130		
Codice	Descrizione	Prezzo (IVA esclusa)
B9713157004	Set di infusione per pompa H2O	Prezzo unitario: € 10,04 + IVA

	peristaltica per sistemi MEDTRONIC/Mediwatch/Dantec Lunghezza 250 cm 25 pezzi	----- Prezzo a confezione (indivisibile da 25 pz) € 251,00 + IVA
MU9021P5082	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 8Fr, Lunghezza 400mm, 60mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 14,85 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 148,50 + IVA
B9711670001	Cupola Logical per trasduttore di pressione (MX960X2SCP1) Provvista di due rubinetti e connessioni LL M/F 50 pezzi	Prezzo unitario: € 9,74 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 50 pz) € 487,00 + IVA
LOTTO 349		
MU9021P5062	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 6Fr, Lunghezza 400mm, 60mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 14,85 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 148,50 + IVA
MU9021P5082	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 8Fr, Lunghezza 400mm, 60mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 14,85 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 148,50 + IVA
MU9021P5102	Catetere 2 lumi per Cistometria ed UPP Diametro 10Fr, Lunghezza 400mm, 60mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 21,53 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 215,33 + IVA
B9602000315	Elettrodo adesivo monouso 15X20 con bottone LINEA EB NEURO REF B9720158102 - dimensioni 15X20mm - area registrante in Ag/AgCl - attacco a bottone - conf da 20 buste da 24 pezzi	Prezzo unitario: € 0,42 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 480 pz) € 202,00 + IVA
B9602000314	Elettrodo adesivo monouso 25X20 con bottone LINEA EB NEURO REF B9720158101 - dimensioni 25X20mm - area registrante in Ag/AgCl	Prezzo unitario: € 0,42 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 480 pz) € 202,00 + IVA

	- attacco a bottone - conf da 20 buste da 24 pezzi	
LUNPU 275/C	Set di infusione per pompa H2O peristaltica per sistemi MMS Nexam (NPU) Tubo in PVC, Lunghezza 350 cm. 50 pezzi	Prezzo unitario: € 13,60 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 50 pz) € 680,00 + IVA
B9713157006 (sostituisce MU9021P6022)	Set di infusione a 2 capillari Lunghezza 156 cm confezione 5 pezzi	Prezzo unitario: € 25,85 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 5 pz) € 129,25 + IVA
LGDT-XX	Trasduttore di pressione Argon (B-D) con connessione Argon, maschio-femmina (682018) Per utilizzo con sistemi di perfusione con flusso 3 ml/h, 0.05 ml/min. 10 pezzi	Prezzo unitario: € 45,30 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 453,00 + IVA
B9713157007 (sostituisce B9714270001)	Set di infusione a 4 capillari Lunghezza 156 cm confezione 5 pezzi	Prezzo unitario: € 22,00 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 5 pz) € 110,00 + IVA
B9714252008 (sostituisce B9714252042)	Catetere monouso per Manometria Anorettale, 4 lumi elicoidali Lumi a 0, 1, 2, 3 cm, punta di 0 cm, palloncino in polisioprene con forma a sigaro, diametro 3,9 mm. 10 pezzi	Prezzo unitario: € 43,10 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 431,00 + IVA
AFFIANCAMENTO CODICI OFFERTA N. 464GU/25.IT DEL 03/07/2025		
MU9021P5482	Catetere 2 lumi per Cistometria, Punta Tiemann Diametro 8Fr, Lunghezza 400mm, 10mm tra i fori 10 pezzi	Prezzo unitario: € 17,82 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 178,20 + IVA
LGTNF-R	Trasduttore di pressione Argon (B-D) con connessione Argon, maschio, senza rubinetto e riduttore di pressione/lavaggio (682021) Per utilizzo con sistemi di perfusione MPP o Dent.	Prezzo unitario: € 45,30 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 453,00 + IVA

	10 pezzi	
B9713152042 (sostituisce MU9021P4422 e LURPC-9)	Catetere 2 lume per pressione Addominale Diametro 12 Fr, Lunghezza 300mm, con palloncino in lattice L. 11x55 mm 10 pezzi	Prezzo unitario: € 15,12 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 151,20 + IVA
B9713152043 (sostituisce LURPC-9P)	Catetere 2 lume per pressione Addominale Diametro 9 Fr, Lunghezza 300mm, con palloncino in lattice L. 7x20 mm 10 pezzi	Prezzo unitario: € 15,12 + IVA ----- Prezzo a confezione (indivisibile da 10 pz) € 151,20 + IVA

2. **di dare atto** che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 è il dott. Marco Zanon, Direttore Sostituto della S.C. Gestione e Contratti;
3. **di dare atto** che non risultano situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale;
4. **di dare atto** che il presente provvedimento è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai sensi dell'art. 4 comma 2 LR 21/1992;
5. **di trasmettere** il presente provvedimento alle parti interessate, per adeguata pubblicità e per gli eventuali adempimenti di competenza.

Nessun costo consegue direttamente all'adozione del presente atto

Il dirigente responsabile
SC GESTIONE CONTRATTI
delegato Marco Zanon
firmato digitalmente

Elenco allegati:

--	--